
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 576/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς και Β. Του πρακτικού 2 
σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης για την 
προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 
περιπτ. ββ του Ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου: «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στη Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης 2021», συνολικού προϋπολογισμού 59.999,88 ευρώ με Φ.Π.Α. κατά την 223812/2624/19-8-
2021 Πρόσκληση (ΑΔΑ: 6Ξ837ΛΒ-6ΥΙ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/238524/4140/3-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010, λόγω του κατεπείγοντος που έγκειται στα στενά χρονικά περιθώρια της ολοκλήρωσης των 
διαδικασιών για την μεταφορά των μαθητών πριν από την έναρξη της σχολικής χρονιάς, της ύπαρξης 
ανελαστικών προθεσμιών ολοκλήρωσης της κατάρτισης του Προϋπολογισμού 2022 και της άμεσης 
πραγματοποίησης των εκδηλώσεων (σύμφωνα με τα σχετικά έγγραφα των Υπηρεσιών).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 576: Εισηγούμενη το έκτο ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ 
αριθμ. πρωτ: οικ.228632/2675/25-08-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την έγκριση αφενός του Πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς και αφετέρου του Πρακτικού 2 σχετικά 
με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης  για την προσφυγή 
στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του 
ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση 

ΑΔΑ: Ψ0ΥΜ7ΛΒ-5ΟΔ



Θεσσαλονίκης 2021»., της επιτροπής  Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  σύμφωνα με το οποίο  η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε.» για την 
Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2021 και σύναψη της σχετικής 
σύμβασης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το Πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, της 
τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς και αφετέρου του Πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και 
την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης  για την προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για 
την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2021»., της 
επιτροπής  Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα: 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε.» για την 
Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2021 και σύναψη της σχετικής 
σύμβασης.  
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Ισχύουν καθώς επιβεβαιώνονται όσα ανέφερα στην 525/2021 απόφαση της ΟΕ: «Με την ανοχή της 
πολιτείας μεθοδεύεται η καταστρατήγηση του νόμου με την Helexpo σε ρόλο αποκλειστικού παρόχου». 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  576/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                      ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                      ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                      ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

     ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                        ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

                         ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                         ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                         ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΥΜ7ΛΒ-5ΟΔ


		2021-09-08T13:53:00+0300
	Athens




